
令和４年 1月 2１日 

保護者の皆様 

純心中学校      

純心女子高等学校 

校長 佐古 照美  

 

《１月２４日(月)以降の対応について》 

  

 酷寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を、また、新型コロナウイルス感染拡大防

止への様々なご配慮を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、「まん延防止重点処置」が長﨑県に適用さ

れました。本校におきましても、長崎県の方針に則り、１月２４日(月)から、下記の通り、分

散登校を行います。なお、日々状況が変化しているため、長﨑県の感染の状況によっては対応

を見直すこともあります。 

記 

(１) １月２４日(月)～２月５日(土) 分散登校：学年毎に登校日と家庭学習日が分かれます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

※家庭学習日の学習については、課題の配付や配信などで対応します。 

  ※受験を控える高校Ⅲ年生は、家庭学習日も登校します。 

 

（２）２月７日(月)以降 ２月４日(金)に態度を決定しご連絡します。 

 

月 日 曜 中学 高Ⅰ 高Ⅱ 高Ⅲ 備考

1 24 月 登校日 家庭学習日 登校日 登校日

1 25 火 家庭学習日 登校日 家庭学習日 登校日

1 26 水 登校日 家庭学習日 登校日 登校日

1 27 木 家庭学習日 登校日 家庭学習日 登校日

1 28 金 登校日 家庭学習日 登校日 登校日 高Ⅲ黙想会・諸注意

1 29 土 家庭学習日 登校日 家庭学習日 家庭学習日

1 30 日

1 31 月 家庭学習日 登校日 家庭学習日 家庭学習日

2 1 火 登校日 家庭学習日 登校日 家庭学習日

2 2 水 家庭学習日 登校日 家庭学習日 家庭学習日

2 3 木 登校日 家庭学習日 登校日 家庭学習日

2 4 金 家庭学習日 登校日 家庭学習日 家庭学習日

2 5 土 登校日 家庭学習日 登校日 家庭学習日

2 6 日

日曜日（部活動なし）

日曜日（部活動なし）



（３）分散登校期間中は４０分の短縮授業とします。（平日は全体の時程をすべて１時間遅らせて実施） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※部活動は、２時間を上限とし、感染症対策を十分に講じた上で実施します。 

  ※部活動等の活動は、本人及び保護者の意向を尊重しますので、参加に不安な場合はご遠慮なく 

お申し出下さい。 

  ※分散登校期間中の補習は中止といたします。 

（４）感染防止を徹底するための留意事項 

学校におきましても、これまで以上に感染症対策に取り組みながら教育活動を実施していきます。 

ご家庭でもあらためて下記留意事項のご確認とご協力をお願いします。 

【感染防止を徹底するための留意事項】 

(1) 不要不急の外出は控えるようにお願いします。 

(2) 県外からの来訪者との接触や会食は控えるようにお願いします。 

(3) 友達同士の飲食や家族以外との会食は控えるようにお願いします。 

(3) 発熱等の風邪症状がある(同居家族も含む)ときは、登校を控えさせて下さい。 

(4) こまめな手洗い、うがいに努めるようにお願いします。 

(5) 定期的な換気(１時間に 10分程度)をお願いします。 

(6) ドアノブ、電気スイッチ、トイレなど、手で触れる共有部分の消毒をお願いします。 

(7) 食べ物や飲み物、食器の共有は避けるようにお願いします。 

(8) タオル、歯磨き粉の共有は避けるようにお願いします。 

(9) 会話をするときはマスクの着用をお願いします。(不織布マスクが最も高い効果を持つそうです。) 

(10) 発熱や咳など風邪かな？と思ったら市販薬で済ませず「かかりつけ医」か「受診・相談センター」にす

ぐ相談をお願いします。 

(11) コロナワクチン接種は、発症(重症化)を予防する効果があるとされています。(本校では、ワクチン接種

のための欠席、遅刻、早退はカウントしません。また、副反応のために休む場合も欠席になりません。) 

(12) 新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があります。感染した人や感染の可能性がある人

に対して差別や偏見の意識を持つことがないよう、ご家庭でもご指導お願いいたします。 

(13)やむを得ず、生徒本人に県外との往来があった場合は、３日から１週間程度の自宅待機をお願いすること

がありますが、知事より県民の皆様へ「無症状でも県外と往来された方」については、無料検査の積極的な受

検の要請がありました。帰崎後 PCR検査または抗原定性検査において、陰性が証明された場合、上記の自宅待

機の要請期間を短縮いたしますので、積極的なご利用をお願いします。 

※長﨑県内の無料検査については、下記 URLからご確認ください。 

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/kansensho/kansenshou/muryoukensa/ 

【短縮授業時程表（平日）】 【短縮授業時程表（土）】

補習 中止 8:30 ～ 9:15 補習　中止 7:30 ～ 8:15

朝礼（朝読なし） 9:30 ～ 9:40 朝礼（朝読なし） 8:30 ～ 8:40

①校時 9:45 ～ 10:25 ①校時 8:45 ～ 9:25

②校時 10:35 ～ 11:15 ②校時 9:35 ～ 10:15

③校時 11:25 ～ 12:05 ③校時 10:25 ～ 11:05

昼休み 12:05 ～ 12:50 清掃 11:10 ～ 11:25

④校時 12:50 ～ 13:30 終礼 11:30 ～ 11:40

⑤校時 13:40 ～ 14:20 下校（部活動2時間上限で実施）

⑥校時 14:30 ～ 15:10 17:00完全下校

清掃 15:15 ～ 15:30 【スクールバス】

終礼 15:35 ～ 15:45 迎え便は、早朝便運休、通常便運行。

⑦校時 15:50 ～ 16:30 (平日は１時間遅らせたダイヤ)

下校（部活動2時間上限で実施） 送り便は、

18:00完全下校 平日：１６：１５、１８：１５(最終)

土曜：１２：１５(最終)

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/kansensho/kansenshou/muryoukensa/

